
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 12.07.2022 № 333 

 

с. Ершичи 

Ершичский район 

Смоленская область 

 

 

Об установлении нормативов 

состава сточных вод 

 

 

В соответствии с пунктами 4, 4.3 части 1 статьи 17 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.1 части 1 статьи 6 

Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

разделом XIII Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644,  Устава 

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области. 

Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Установить согласно приложению к настоящему постановлению нормативы 

состава сточных вод, сбрасываемых абонентами в централизованную систему 

водоотведения Ершичского района Смоленской области. 

2. Муниципальному унитарному предприятию «Коммунальщик» (Н.В. 

Кусакин): 

2.1. Осуществлять контроль за наличием оснований для корректировки 

нормативов состава сточных вод, установленных настоящим постановлением. 

2.2. Предоставлять в Администрацию муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области в установленные действующим 

законодательством сроки расчетные нормативы состава сточных вод для их 

утверждения. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет: 

http://ershichadm.admin1smolensk.ru/. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области М.М. Пахоменкова. 

 

 

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области                                                 В.Е. Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз. - в дело  

Исп. С.Н. Жириков 

Тел. (48155) 2-14-54 

 Разослать: В отдел по строительству, 

архитектуре, ЖКХ и работе с сельским 

поселением, МУП «Коммунальщик»                                                                                  

 

«___» __________ ____            

 

  

                 

                                                        
Визы: М.М. Бугаев                     «___» ____________ ____ 

 

 

 

 



  

Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования -  

Ершичский район  Смоленской 

области  

от 12.07.2022 № 333  
 

 

 

Нормативы состава сточных вод, сбрасываемых абонентами в централизованную 

систему водоотведения Ершичского района Смоленской области 

 

 

№п/п Перечень загрязняющих веществ Норматив состава сточных 

вод, мг/дм
3 

1. Взвешенные вещества 300,00 

2. Нефтепродукты 0,104 

3. БПК5 300,00 

4. ХПК 500,00 

5. Аммоний-ион 25,00 

6. Нитрат-анион Не устанавливается 

7. Нитрит-анион Не устанавливается 

8. Фосфаты 12,00 

9. Сульфат-ион 100,00 

10. Хлорид-ион 300,00 

11. АСПАВ 0,620 

12. Железо 0,200 

13. Медь 0,0013 

14. Марганец 0,012 

15. Цинк 0,012 

16. Хром6+ 0,021 

17. Хром3+ 0,074 

18. Никель 0,016 

19. Свинец 0,008 

20. Алюминий 0,044 

21. Фторид 0,340 

22. Фенолы 0,001 

23. Сухой остаток 1000,00 

24. ХПК:БПК полн. не более 2,5 

25. Водородный показатель рН 6-9 

26. Температура, Т
о 

+ 40 

27. Жиры 50,00 

 

 


